
Filmklubben i Viborg. 
 
Vi er nu tilbage på fulde omdrejninger - dvs antallet af medlemmer er efter Coronaen i 2021, hvor vi nåede ned på 210 
medlemmer, nu tilbage på tidligere højder med 280 medlemmer. 
 
Det er naturligvis ikke et mål i sig selv at blive større, men målt på medlemmernes tilfredshed med filmvalg og program i 
øvrigt, er det således bestyrelsens generelle opfattelse, at vi opfylder det egentlige formål for filmklubben - fremvisning af 
interessante, lidt skæve, medrivende film der giver stof til eftertanke. Og det stigende medlemstal må indikere at dette er 
lykkedes. Vi takker for denne opbakning. 
 
Max antal medlemmer i sal 2 vil fortsat være knap 300 over 2 dage. 
 
Vi havde i år valgt en lidt anden tilgang til filmvalg. Frem for at alle film skulle have et udpræget socialrealistisk 
udgangspunkt -der til tider kan være en tung og lidt barsk omgang. Så har vi i år også valgt film, der kan skabe glæde og 
give livslyst.  
Verdenssituationen taget i betragtning var det det rigtige valg - Vi har i disse tider brug for humor og livsglæde, og jeg vil 
bare nævne det brag af glæde og opmuntring som filmen " Lidt ud over det sædvanlige" med de herlige tyveknægte og 
alle de skæve eksistenser gav - tror jeg godt jeg kan sige - os alle. 
Så hermed en lidt ny vinkel i valg af film vi vil forfølge. Og vi fortsætter igen med 12 spændende og berigende film i 
næste sæson - så glæd jer. 
 
Økonomisk er vi igen blevet pålagt en stigning i sallejen - ligeledes stiger udgifter til filmleje - og vi vil forholde os til dette 
scenarie under fastsættelse af kommende sæsons medlemsbetaling. 
Samtidig er tidspunktet for filmstart rykket til kl. 17.15 og dørene åbner kl. 17.00 - dette er fastlagt af Nordisk Film. Fortsat 
sal 2 og fremvisning mandag og onsdag som vanligt. 
 
Fordeling af medlemmer de 2 dage har i år forløbet uden problemer - selv med 280 medlemmer - så det fungerer fint. 
Selv uden nogen faste "billet-pladser." 
 
Ros til jer også for dette, samt for at have taget godt imod vores nye indbetalingssystem - det fungerer perfekt og har 
afhjulpet vores kasserer Peter Rask for en stor arbejdsbyrde.  
 
Jeg vil sluttelig takke Nordisk Film / Fotorama - deres personale, for super service og venlighed - ligeledes en stor tak for 
en ihærdig arbejdsindsats fra den øvrige bestyrelse: 
Irene - der klarer leje af film - Birgitte der holder os alle til ilden - Steen der klarer trykning af program og al It og 
internet/hjemmeside - samt vores kassemester og finansmand Peter.  
 
Og husk så: FILM SKAL SES I BIFFEN   
 
På bestyrelsens vegne  
Jens Jørgen Ditlevsen 
 


